REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Bordi i Administrimit
Nr. 5% Prot Shkodér, mé /<2 . &f 2021
VENDIM

Nr. £ daté /47 o) 2021

“Pér detajimin e grantit 2021 (grant i mésimdhénies)”’

NEé mbéshtetje t& ligjit nr.9936, daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), t& Ligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 "Pér arsimin e larté
dhe kérkimit shkencor né institucionit ¢ Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 49
pika 1 germa ¢, t& Ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™(i ndryshuar), t& Ligjit nr.137/2020 daté 16.11.2020 “Pér buxhetin e vitit 20217,
VKM nr.75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike
t& arsimit t& lart€ dhe k&rkimit shkencor’’, Udhézimit t& pérbashkét Nr.20 daté 20.09.2019 t&
MASR dhe MFE “ Pér skemén dhe zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike
té arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, Udhézimit Nr.9 daté 20.03.2018 & MASR dhe
MFE * Pé&r procedurat standarte t& zbatimit té buxhetit™, Vendimi i Senatit Akademik nr. 3
dat& 11.01.2021 “‘Pér detajimin e grantit 2021 (grant i mésimdhénies)’’, Bordi i Administrimit
né mbledhjen e tij té datés 12.01.2021

Vendosi:

¢ Miratimin e detajimit t& grantit 2021 (granti i mé&simdhénies) e strukturén pér vitin 2021
sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

e Ngarkohet Administratori i USH-s& pér zbatim.

e Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Numri Miratua-r.i : | Liogaria Outpu ! A T
punonjesve per vitin {Kapitullil Programi | Ekonomi kod Kodii Qarkut | DEBIA ne leke Emértimi 1 projektit
2021 ke
344 1 9450 6040000 |91 103A4 3333 480,720,063.00| Granti mésimdhénies
344 1 9450 6040000 |91105AB 3333 46,196,850.00| Granti p&r bursat e studentéve
526,916,913
Nurm:i i Miratuar_i : Llogaria. Ouput i R
punonjesve per vitin |Kapitulli| - Programi | Ekonomi kod Kodi { Qarkul | DEBILA n¢ leké Emé&rtimi i projektit
2021 ke
344 08 09450 6000000 |91105AA| 3333 380,761,000 | Paga e shpérblime
344 ¥ o8 09450 6010000 |91105AA] 3333 59,453,000 Sigurime shogérore e shéndetésore
08 09450 6020000 |91105AA 3333 40,500,063 | Shpenzime operative
08 t 09450 6060000 |91105AA) 3333 6,000|Transferta
08 09450 6060000 [91105AB) 3333 46,196,850.00|Bursa studentéve
526,916,913




REPUBLIKA E SHQIPERISA

UNIVERSITETI | SHKODRES

Struktura organizative, kategorizimi organika 2021

{Punonjes me kohe te plote)
Universiteti 344
Rektorati 73
Nt Pozicion] EE Shénima _ - Nr. Kerkuar Kategorls & papls
1  Rektor {nga dep.biclogji-kimi) 1 139,200.00
2 ZviRekior {nga Dep.dr.publike) 1 132,200.00
3 Administrator 1 Kategori lI-b
1 ﬁ%ﬁ eAudif ' 3540
digiegies | njBsise s3 auditit 1 Kategori lil-b
Specialist, auditi brendsham 2 Kategori IV-a
2 Drejtoria Kurikulave, Kerkimit Shkencor dhe standardeve 9
Drejtor {nga Dep. Romanistikes) [l 105,200.00
Sektori | Kurikulave dhe kiirkimit 5
shkencor
Pérgjegjes | Kurikulave 1 Kategori llI-b
Specialist] Kurikulave 1 Kategori IV-a
Specialist i kerkimil Shkencor {nga Dep. Bio Kimi) 1 90,300.00
Speciatist | belimeve 1 Kategori IV-a
Kryesekretarg 1 Kategori V-2
Seltori 1 sigudmit te cllesise, 3
keshillimit to karrieres dhe alumni
Specialist | sigurimit te cilesise ] Kategori IV-a
Speciatist alumni 1 Kategori Iv-a
Speciatisl | Kashilimil Karieres (9@ Depariament | Infermierise) 1 73,400.00
5 Drefioria Bibllotekés 5
. Shkencore
Drajtor 1 Kategoria ll-a/1
Sektorl i bibliatekare-arkivist 7
Pengjegiés seklori 12 bibliotekare- §
arkivisl Kategori IV-a
Bibliolekare-arkiviste 5 Kategori IV-b
Bibliotekar me kohe te pjesshme 1 Kategori IV-b
Soktori | klasifikator-restaurator 4
Pergjegjes i sektorit klasifikator- 1
Kategori IV-a
Klasifikator/reslaurator 3 Kategori W-b
Pungnjés sharbimi 1 Klasa I-ré
4 Crejtorla Juridike dhe ¢ 1
Burimeve Njerdzore
Drajtori q Kategoria lli-a/1
Sektort Jurldik 4
Pergjegjes Jurist 1 Kategori Nl-b
Jurist 1 Kategori WV-a
Asistenli Rektorit 1 Kategori W-b
Asistenli 1 Zv Rektorit q Kategori IW-b
Sektorl 1 protokollarkives 3 Kategorl Iv-a
Specialist prolokolli 2 Kategori W-a
Specialist arkive ] Kategori IW-a
Sektori | Burimeve Njerdzore 3
Pérjegiés | Burimevs njerézore 1 Kategori NI-b
Specialist | Burimeve njerdzore 1 Kategori W-a
N&punés informacioni 1 klasa I




Saktori | komunikimit, mam3dhEnleve me jashtd dhe projekteve 5

Pérgiegjds | komunikimit,

mamggh&nieve me jashid dhe | 1

projekteve Kategori I1l-b
Speciafist | Mardheniave me jashto ' Kategoniiv-a
Spacialist F projekleve 2 Kategori IV-a
Specialist 1 Kategoria IV-a
Drejtoria o IT 7

Drajtor 1 Kategoria Ill-af1
Sektorl | Menaxhimit t8 sistemit k]

Pargjegies 1 Kategori Il-b
Speciatist IT ] Kategori IV-a
Sektori | Zhvillimit dhe 3

mirdmbajtjes IT

Pérgjegiés i

Specialist IT 2 Kategori IV-a
Drejtoria Ekonomike

Drefior Kategoria lll-af1
Sektori | finances dhe buxhetit 5

Pérgjegjés 1 Kategori Ili-b
Specialist 4 Kategori IV-a
Drejtorfa e sherbimove dhe prokusimeve 14

Drejtor q Kategaria Ni-a/1
Seltori | Prokurimeve 13

Pérgjegiés Prokurimesh 1 Kategori ll-b
Specialist Prokurimesh’jurist 1 Kategori IV-a
Specialist Prokuimesh 1 Kategori IV-a
Speclalist Sherhimesh 1 Kategari Iv-a
Specialist shiypshkronj 1 Kategori IX
Specialist teknik | mesdm 4 klasa Vi
Kakdaist 1 Klasa v
Sholer 1 Klasa v
Punonjé shérbirmi 1 Klasa I-ré
Magazinier 1 klasa Vi
Laboratort e dlagnostikimit mikrobislogiik 2

P&mjeqiés i Laboralorit {mjek) mjek mikrob. 0 Kategori IV-a
Labarante 2 Kategori Iv-b




Fakultetet 271
. 69
Fakulteti i Shkencave te Natyres
N Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar  Kategoria
Dekani Prof. As (nga Dep. Biologji-kimi} L 132,200.00
Zv.Dekani Docant (nga Dep.Infermieri) 1 106,700.00
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b,
Sekretare mesimore 2 Kategori IV-b,
Punonjese sherbimi 3 Klasa |
{ Departamentl | Matematikes 16
Drejtor depariamenti Doktor 1 106,700.00
Lektor Dr 4 90,300.00
Asistent lektor 10 73,400.00
Laborant 1 Kategori IV-b
3 Departamenti Fizikes 9
Drejtor departamenti Docant 1 106,700.00
Prof Prof.as 1 105,200.00
Asistent lektor 5 73,400.00
Laborant 2 Kategori IV-b,
4 Departamenti Biologji Kiml 13
Drejtor departamenti Prof. as ] 123,800.00
Profasor Prof. b 121,000.00
Profesor Prof.as 4 105,200.00
Lektor Or 2 90,300.00
Asistent lektor 1 73,400.00
Laborant 3 Kategori IV-b
5 Departament! Infermier 16
Drejtor departamenti Docent 1 106,700.00
| [Profeser ZIT Prof.as 1 108,200.00
Lektor Dr 2 90,300.00
Leklor Doc 2 91,800.00 2
Asistent leklor E 9 73,400.00 /’;:
laborante 1 Kategoria IV-b /' \
e et
6 Qendrae SURSh 7 1/ :
Pérgjegiés | Qendrés As prof 1 123,800.04 1 ',
Profesor Prof 1 139,800. —'—\
Lektor Or 5 90,300.00
Fakulteti i Shkencave Shogerore 55
Nr_ Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar  Shénime
Dekani Prof {nga QSA) 1 132,200.00
Zv.Dekani Prof.as {nga Dep. Gjeografi) 1 121,000.00
Sekretare Dekani ] Kategoria IV-b
Sekretare mesimore 2 Kategoria IV-b
Punonjesea sherbimi 4 Kiasa i




"

1 Departament} i Gjuh8sise 8
Drejtor departamenti prof. as i 123,800.00
Profesor Prof 1 121,000.00
Prof.as ] 105,200.00
Lektor Dr 3 50,300.00
Asisitent lefdor 2 73,400.00
2  Departamenti Letersise 12
Drejtor departamenti Prof. as 1 123,800.00
Profesor Prof. 1 121,000.00
Prof.as 3 105,200.00
Lektor Dr. 1 90,300.00
Doc 1 91,800.00
Asisitent lekior 5 73,400.00
3  Dapartamenti | Historise 7
Drejtor departamenti Prof.as 1 123,800.00
Profesor Prof as 1 105,200.00
Lektor |Dr 3 90,300.00
As-lektor | 2 73,400.00
4 Departamentl Gjeoprafisa 14
Drejtor departamenti Dr 1 106,700.00
Profesor Prof. as 1 121,000.00
Lektor Dr 5 90,300.00
Asisitent lektor 2 73,400.00
Laborant 2 Kategoria IV-b
5 Qendrae Studimeve Albanologjie 8
Pérgjegjés | Qendrés [or 1 106,700.00
Profesar |prof 2 121,000.00
Lektor Dr 3 90,300.00
Docent i 91,800.00
Specialist / Laborant 1 Kategori IV-b,
Fakulteti i Shkencave té Edukimit 57
Nr Pozicioni Kalegoria Nr. Kerkuar  Shénime
Dekani Prof as (nga Dep. Mésuesisé) 1 132,200.00
Zv.Dekani Prof As {nga Dep. Psikologjise) ! 121,000.00
Sekretare Dekani ] Kategori IV-b, /
Sekrelare mesimore 2 Kategori IV-b, {
Punonjese sherbimi 4 Klasa | i
1 Departamentl | Mesuesise 13 A
Drejtor departamenti Lektor 1 106,700.00
Profesor Prof.as 1 105,200.00
Profesor Prof 1 121,000.00
Lektor Dr 2 90,300.00
Docent 1 91,800.00
Asisitent leklor 7 73,400.00




2 Departamenti Psikolo, dha Punes sociale 13
Drejlor departamenti Lektor 1 106,700.00
Profesor Prof.as 1 105,200.00
Lektor Dr. 8 90,300.00
Asisitent lektor 3 73,400.00
3 Departamenti i Edukimit fizik dhe sporie 13
Drejlor deparlamenti Lektor 1 106,700.00
Lektor Dr 4 90,300.00
As-lektor 7 73,400.00
Specialist / Laborant i Kategori IV-b
4  Depariamentl ] Arteve [
Drejlor departamenti Lektor 1 106,700.00
Profesor Prof.as 1 105,200.00
Lektor Or 1 90,300.00
Asisitent lektor 6 73,400.00
Fakulteti i Ekonomik 44
Nr  Pozicioni Kategoria Nr. Karkuar  Shénime
Dekani Prot.as (nga Dep. Finance) 1 132, 204.00
Prof.as {nga Dep. Administrim- 1
2Zv.Dekani tiznes) 121,000.00
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b,
Sekretare mesimore 2 Kategori IV-b,
Laborant 2 Kategorl Iv-b,
Punonjese sherbimi 2 Klasa |
1  Departamanti | Administrim Biznasit 12
Drejtor departament Dr. 1 123,800.00
As prof 2 105,200.00
Lektor Dr 7 90,300.00
Asisilent lektor 2 73,400.00
2 Departamenti | Finance Kontabllitetit 14
Drejtor deparamenti Prof.as i 123,800.00
Profesor Prof. 2 121,000,400
Prof.as 2 105,200.00 |-
Lektor Dr. 6 90,300.00
Asisitent lektor 3 73,40Q.OG
\ e
3 Departamentl | Turizmit 9 G
Drejtor departamenti As Prof 1 123,800.00 | .
Profesor prof 1 121,000.00
As prof 1 105,200.00
Lektor Dr 4 90,300.00
As-lekior 2 73,400,00




Fakulteti | Gjuheve te Huaja

34

N¢  Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar _ Kategori paga
Dekani prof.as {nga Dep. Gjermanistike) L 132,200.00
Zv.Dekani Lektor (nga Dap. Romanistike) 1 106,700.00
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b
Sekretare mesimore 1 Kategori IV-b
Laborante 1 Kategori IV-b
Punonjese sherbimi 2 Klasa |

t  Departament! | Gjuhes angleze 9
Drejtor departamenti Lekior 1 106,700.00
Profesar Prof. 1 121,000.00
Profesor Prof.as 1 105,200.00
Lektor Dr 3 90,300.00
Asistent lektor 3 73,400.00

2 Departamenti | Gjermanistikes 7
Drejtor departament] As Lektor 1 73.400.00
Profesor Prof.as 1 105,200.00
Asisitent lektor 5 73,400.00

3 Departamenti i Romaniatikes 11
Drejtor departamenti Prof.as 1 123,800.00
Profeser Prof.as 3 105,200.00
Lektor Dr 5 90,300.00
As-lekior 2 73,400.00
Fakuiteti i Drejtesise 2

Nr Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar  Shénime
Dekani Leklor (nga Dep, E drejta Publike)| ! 130,500.00
Zv.Dekani {nga Departamenti) 1 nga departamentet
Sekretare Dekani 1 Kategori Iv-b,
Sekretare mesimore 1 Kategori IV-b,
Punonjese sherbimi 1 Klasal

1  Departamenti i se Drejtes Publike 8
Drejlor departamenti Lekior i 106,700.00
Profesor Prof.as 3 105,200 00
Lektor Dr 2 90,300.00
Asisitent lektor 2 73,400.00

2  Departamenti | sa Drejtes Clvile 7 i
Drejtor depatamenti Lektor 1 106,700.00
Profesor Prof.as 1 105,200.00
Lektor Dr 3 90,300.00
Asisitent lektor . 2 73,400.00

- h—- m— L - e e——

3 Dep. i Drojtes Nder. dhe Europlane 7
Drejtor departamenti Lektor 1 106,700.00
Lektor Dr 2 90,300.00
As-lektor 4 73,400.00




REPUBLIKA E SHQIPERISA
UNIVERSITETI [ SHKODRES

Struktura organizative, kategorizimi organika 2021
(Punonjes me kohe te pjesshme)

Universiteti 289
Profesor prof 14
prof.as i1
Lektor dr 35
doc 1
Asistent lektor MSC 184
Referent 44
Fakultetet 289
Fakulteti i Shkencave te Natyres 129
Departamenti | Matematikes 22
Profesor prof 2
Prof.as 0
Lektor Dr )
doc
Asistent lektor Msc 18
Departamenti Fizikes 4
Profesor prof 0
Prof.as 2
Lektor Dr 0
doc 0
Asistent lektor Msc 2
Departamenti Biolog]i Kimi 16
Profesor prof 1

Prof.as 2




Lektor Dr 7

Asistent lektor Msc 6
4 Departamenti Infermieri 87
Profesor ~ Docent 0
Prof.as 0
Doc 1
Lektor Dr 9
Asistent lektor Msc 33
Referent 44
Fakulteti i Shkencave Shogerore 17
T Depariamenti | GJuhgsise 6
"Profesor Prof 2
Prof.as 2
Lektor Dr 2
Doc 0
Asistent lektor MSC 0
7 Departamenti Letersise 3
~ Profesor Prof. 0
Prof.as 0
Lekior Dr. 1
Doc 0
Agistent lektor MSC 2
3 Departamenti | Historise 5
~ Profesor Prof 1
Prof.as 2 /
Lektor Dr 1 [
Doc 0 -
Asistent lektor MSC 1
4 Departamentl Gjeografise 3
Profesor Prof 1
Prof.as 0
Lektor Dr 1
Doc 0
Asistent lektor MSC 1

Fakulteti i Shkencave té Edukimit

8




Departamenti i Mesuesise

1"
Profesor " Prof 1
Prof.as 1
Lektor Dr 1
Doc 0
Asistent lektor MSC 8
Departamenti Pslkolo. dhe Punes sociale 15
Profesor " Prof 0
Prof.as 0
Lektor Dr 0
Doc 0
Asistent lektor M3C 15
‘Departamenti | Edukimit fizik dhe sporte 17
Profesor Prof 1
Prof.as 0
Lekior Dr 1
Doc 0
Asistent lektor MSC 15
Departamenti i Arfeve 6
Profesor Prof 1
Prof.as 0
Lekfor Dr 1
Doc 0
Asistent lektor M3C 4
Fakulteti i Ekonomik 47
Departamenti i Administrim Biznesit 16
Profesor Prof 0
Prof.as 0
Lekior Cr 2
Doc 0
Asistent lektor MSC 14
Departamenti i Finance Kontabilitetit 19
Profesor Prof 2
Prof.as 1
Lektor Dr 3
Doc 0
Asistent lektor MSC 13




Departamenti i Turizmit

12
Profesor Prof 0
Prof.as 0
Lektor Dr 1
Doc 0
Asistent lekior MSC 1
Fakulteti i Gjuheve te Huaja 36
Departamenti i Gjuhes angleze 2
Profesor Prof 1
Prof.as 0
Lektor Dr 2
Doc 0
Asistent lektor MSC 18
Departamenti | Gjermanistikes 0
Profesor Prof 0
Prof.as 0
Lektor Dr 0
Doc 0
Asistent lektor MSC 0
0
Departamenti | Romanistikes 15
Profesor Prof 0
Prof.as 0
Lektor Dr 0
Doc 0
Asistent lektor MSC 15
Fakulteti i Drejtesise 1

Departamenti | se Drejtes Publike

3

Profesor Prof 1
Prof.as 0

Lektor Dr 0
Doc 0

Asistent lekior MSC 2
3

Departamenti i se Drejtes Civile




Profesor “Prof

0

Prof.as 0

Lekior Dr 0
Doc 0

Asistent lektor MSC 3
Dep. i Drejtes Nder. dhe Europiane 5
Profesor Prof 0
Prof.as 1

Lektor Dr 1
Doc 0

Asistent lektor MSC 3




